Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 596 / 2023 :: QUINTA, 05 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/1

0/
20

23
 1

6:
15

:5
1

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO. ................................................................................. 1

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO E

AUTORIZAÇÃO.

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
014/2023. PROC. ADM. Nº 052/2023. Considerando
que o presente procedimento se encontra em
conformidade com a legislação pertinente e, com arrimo
no parecer jurídico e técnico, RATIFICO a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no
Processo Administrativo nº 052/2023, e AUTORIZO a
contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão
do valor, com a empresa: DAVI MENDONÇA NUNES -
EPP inscrita no CNPJ de nº 37.118.550/0001-10, situada
na Rua Tancredo Neves, nº 181, Centro, Santa Luzia - MA,
CEP: 65.390-000. Pelo valor global de R$ 112.579,31
(cento e doze mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta
e um centavos), conforme proposta de preços apresentada.
Tendo por objeto a Contratação de empresa especializada
para Reforma e Adaptação do Terminal Rodoviário de
Santa Luzia/MA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Projeto Básico. Em
cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da
Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente
ratificação no Diário Oficial Municipal, bem como no sítio
eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para
que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 14 de
março de 2023. JUCENARIA SANTOS FRAZÃO
Secretária Municipal de Governo E Gestão Portaria nº
003/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2efddc666380fdadcff58c0cc3d472b0dc4db717

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 596 / 2023 :: QUINTA, 05 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/1

0/
20

23
 1

6:
15

:5
1

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 05/10/2023 16:15:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2efddc666380fdadcff58c0cc3d472b0dc4db717

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-10-05T19:15:56+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO